

Protokół Nr XX/2021
XX - Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim
w dniu 23 marca 2021 roku

*(obrady zamknięte dla gości, ze względu na epidemię COVID-19 w Polsce.
Z tego też powodu sesja odbyła się w hali sportowej Nowodworskiego Ośrodka
Sportu i Rekreacji)*

Stan radnych - 21. Obecnych na Sesji - 19
Nieobecni radni: Wioletta Dylewska, Michał Świokło
Godzina rozpoczęcia: 10⁰⁰.

Ad. 1,2,3

Wszyscy radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami na sesję.

Przewodniczący Rady - Krzysztof Bisiański otworzył obrady i na podstawie obecności 19 radnych stwierdził prawomocność obrad, odczytał wniosek Burmistrza Miasta o zwołanie sesji, a także zaproponowany porządek obrad, w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokółów z XVII, XVIII i XIX Sesji Rady Miejskiej.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2021 - 2030.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2021.
7. Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu Nowy Dwór Mazowiecki oraz jego jednostkom organizacyjnym.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/237/2020 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 20 października 2020 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Nowodworskie Centrum Usług Wspólnych” oraz nadania jej statutu.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na okres 2021 - 2023.
11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nowy Dwór Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki w 2021 roku.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata.
14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. (ul. Mazowiecka)
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości. (ul. Przemysłowa)
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.(Polska Spółka Gazownictwa)
17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO.
19. Zamknięcie sesji.

Radna - Angelika Sosińska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt „sprawy różne”.

Burmistrz Miasta - Jacek Kowalski jako wnioskodawca zwołania sesji nadzwyczajnej ze względu na panującą epidemię i wprowadzenie nowych obostrzeń w województwie mazowieckim, nie zgodził się na rozszerzenie porządku obrad. Z uwagi na zagrożenie zarażenia się COVID-19 sesja powinna trwać jak najkrócej. Tematy, które wstępnie miały być ujęte w porządku obrad planowanej sesji, będą rozpatrzone na sesji kwietniowej.

(lista obecności, wniosek Burmistrza Miasta, oraz zaproszenie na sesję stanowią zał. nr 1)

Ad. 4

Przyjęcie protokółów z XVII, XVIII i XIX Sesji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w okresie między sesjami nie zgłoszono uwag do protokółów z XVII, XVIII i XIX Sesji Rady Miejskiej, po czym poddał pod głosowanie wnioski o ich przyjęcie.

W wyniku głosowania: Protokół Nr XVII/2020 z Sesji Rady Miejskiej w dniu 8 grudnia 2020r., Protokół Nr XVIII/2020 z Sesji Rady Miejskiej w dniu 30 grudnia 2020r. oraz Protokół Nr XIX/2021 z sesji w dniu 28 stycznia 2021r. zostały przyjęte jednogłośnie.

Radna - Angelika Sosińska zwróciła się z prośbą, żeby protokoły z sesji, poza wyłożeniem do wglądu w Biurze Rady, były przesyłane e-mailem do radnych, by mogli się z nimi zapoznać przed głosowaniem.

Burmistrz Miasta przyjął powyższą propozycję do realizacji, po sprawdzeniu, czy będzie to możliwe technicznie.

Następnie **Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Roman Biliński** zgłosił wniosek o nieczytanie treści uchwał w całości podczas obrad.

Wniosek poddany pod głosowanie został przyjęty 18 gł. -za , przy 1 gł. nieoddanym.

(*protokoły głosowania stanowią do niniejszego protokołu załącznik nr 2*).

Ad. 5

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na lata 2021 - 2030.

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady Miejskiej, które nie wniosły żadnych uwag i wszystkie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zaopiniowały pozytywnie.

Burmistrz Miasta oraz Skarbnik Miasta udzielili dodatkowych wyjaśnień na pytania dot. charakteru budżetu, zadane przez **radnego - Marcina Ozdarskiego**. Dokonano też poprawki pisarskiej w pkt. 3.1 na str. 11 tj. zapis „w latach 2021-2030” poprawiono na „w latach 2022-2030”.

Uchwała Nr XX/ 284 /2021 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta została podjęta jednogłośnie. (*uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 3*).

Ad. 6

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2021.

Proponowane zmiany w budżecie miasta zostały szczegółowo omówione na posiedzeniach merytorycznych komisji Rady. Komisje zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie, bez wnoszenia uwag.

Dodatkowo, **Burmistrz Miasta - Jacek Kowalski** udzielił wyjaśnień na pytania **radnego Marcina Ozdarskiego** dot. zmniejszenia dochodów, rewitalizacji tkanki mieszkaniowej w Modlinie Twierdzy, kosztów boiska na Osiedlu Nr 9, zagospodarowania terenów zielonych, zwrotu dotacji przydzielonej Bibliotece, kosztów dzierżawy gruntu PKP.

Uchwała Nr XX/ 285 /2021 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na rok 2021 została podjęta jednogłośnie. (*uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 4*).

Ad. 7

Podjęcie uchwały w sprawie niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Miastu Nowy Dwór Mazowiecki oraz jego jednostkom organizacyjnym.

W przedmiotowej uchwale Rada Miejska uchwala, iż nie dochodzi się należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających Miastu Nowy Dwór Mazowiecki oraz jego jednostkom organizacyjnym, o których mowa w art. 9 pkt 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 100 zł., z wyłączeniem przypadków, gdy mamy do czynienia z pomocą publiczną.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/286/2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (*uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 5*).

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną, oraz wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

Przedmiotową uchwałą Rada Miejska określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania terminu spłaty lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Nowy Dwór Mazowiecki lub jego jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wobec osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie taką pomoc, oraz organ i osoby do tego uprawnione.

Burmistrz Miasta odpowiadając na pytania **radnego Marcina Ozdarskiego** wyjaśnił, iż uchwała jest taka sama jak obowiązująca poprzednio, jest zgodna z przepisami RODO. Natomiast warunki udzielania ulg są określone w ustawie, a takich zapisów się nie powiela w uchwałach.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/287/2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 6).

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XVI/237/2020 Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim z dnia 20 października 2020 roku w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Nowodworskie Centrum Usług Wspólnych” oraz nadania jej statutu.

Nowodworskie Centrum Usług Wspólnych, utworzone z dniem 1 stycznia 2021 roku realizować będzie obsługę wspólną dla 12 miejskich jednostek organizacyjnych. W związku z poszerzeniem zakresu świadczonych usług o zadania z zakresu kadr, konieczne jest podjęcie Uchwały Rady Miejskiej, na mocy, której zmieniony zostanie Statut Nowodworskiego Centrum Usług Wspólnych oraz zakres wspólnej obsługi realizowanej dla poszczególnych jednostek. Od 1 maja 2021 roku NCUW będzie świadczył obsługę kadrową dla 3 jednostek (Publicznego Przedszkola Nr 1, Publicznego Przedszkola Nr 3 i Ośrodka Pomocy Społecznej), od 1 lipca 2021 roku wspólną obsługę w zakresie finansowo księgowym dla 10 jednostek i wspólną obsługę informatyczną dla 12 jednostek.

Zmieniony Statut Centrum rozbudowano o zadania z zakresu kadr, a także doprecyzowano zakres usług informatycznych.

Burmistrz Miasta - Jacek Kowalski odpowiadając na dodatkowe pytania **radnej Angeliki Sosińskiej i radnego Marcina Ozdarskiego** wyjaśnił, że na stanowisko Dyrektora NCUW był ogłoszony nabór. Jediną osobą, która się zgłosiła był M. Ziółkowski i to on będzie zatrudniony na tym stanowisku od 1.04.2021r. W sprawach organizacyjnych należy zgłaszać zapytania do niego lub do Sekretarza Miasta. Nie podjęto jeszcze decyzji czy na miejsce p. Ziółkowskiego będzie zatrudniona nowa osoba, czy też jego dotychczasowe obowiązki przejmie inny pracownik Urzędu.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/ 288 /2021 w powyższej sprawie została podjęta 18 gł. - za, przy 1 gł. wstrzym.się. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 7)

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki na okres 2021 - 2023.

Niniejszą uchwałą Rada Miejska ustala zasady określone w Regulaminie udzielania dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła w ramach ograniczania niskiej emisji na terenie Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały.

Ponadto, integralną część uchwały stanowią:

- 1) załącznik nr 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej na wymianę źródła ciepła
- 2) załącznik nr 2 - Wzór wniosku o przyznanie dotacji celowej na wymianę źródła ciepła;
- 3) załącznik nr 3 - Wzór rozliczenia przyznanej dotacji celowej na wymianę źródła ciepła.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/ 289/2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 8).

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia przez Gminę Nowy Dwór Mazowiecki do realizacji w 2021 roku zadania z zakresu administracji rządowej polegającego na utrzymaniu grobów i cmentarzy wojennych na terenie Gminy Nowy Dwór Mazowiecki.

Wojewoda Mazowiecki od kilku lat zleca powyższe zadanie w zakresie utrzymania grobów i cmentarzy wojennych Gminie Nowy Dwór Mazowiecki zawierając Porozumienie w sprawie powierzenia zadań, przyznania dotacji i ustalenia wzajemnych obowiązków w zakresie bieżącego utrzymania, remontów oraz sprawowania opieki nad cmentarzami i mogiłami wojennymi, zabezpieczając przy tym środki finansowe. Na mocy w/w Porozumienia przyznana przez Wojewodę dotacja celowa zostanie przeznaczona na prowadzenie zadania związanego z konserwacją obiektów grobownictwa wojennego.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/290/2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 9).

Ad. 12

Podjęcie uchwały w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki w 2021 roku.

Zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt przedmiotowa uchwała jest uaktualnieniem obowiązującego w bieżącym roku Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/291/2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (*uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 10*).

Ad. 13

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy na okres dłuższy niż 3 lata, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, położonych w dzielnicy przemysłowej oraz przy ul. Wojska Polskiego (zgodnie z załącznikiem do uchwały).

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag. Komisja Oświaty przyjęła wszystkie uchwały „geodezyjne” informacyjnie.

Uchwała Nr XX/ 292 /2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (*uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 11*).

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż na rzecz dotychczasowych użytkowników wieczystych prawa własności nieruchomości gruntowej zabudowanej, stanowiącej własność gminy miasta Nowy Dwór Mazowiecki, oznaczonej nr ewid. 48/8 obręb 30 8-04 o powierzchni 24 m², położonej w Nowym Dworze Mazowieckim przy ul. Mazowieckiej.

Z wnioskiem o przekształcenie użytkowania wieczystego nieruchomości w prawo własności wystąpił użytkownik wieczysty przedmiotowej działki. Na działce znajduje się murowany boks garażowy będący jego własnością.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/ 293 /2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 12).

Ad. 15

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, położonej w Nowym Dworze Mazowieckim, oznaczonej nr ewid. 22/9 o pow. 0,0092 ha oraz 23/14 o pow. 0,0052 ha w obrębie geodezyjnym 0059 14-05 przy ul. Przemysłowej.

Zbycie nieruchomości następuje w celu poprawienia warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej.

Przedmiotowa nieruchomość położona jest na terenie o podstawowym przeznaczeniu jako tereny pod obiekty produkcyjne, składy i magazyny, zabudowę usługową.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/ 294 /2021 w powyższej sprawie została podjęta 18 gł.- za, przy 1 gł. nieoddanym. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 13).

Ad. 16

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na obciążenie udziału stanowiącego własność Gminy Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, w nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 28/52, położonej w Nowym Dworze Mazowieckim w obrębie 0029 8-03, poprzez ustanowienie służebności przesyłu sieci gazowej na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.

Budowa sieci gazowej na ww. działce ma stworzyć możliwość przyłączenia do sieci gazowej właścicieli nieruchomości przy ul. Liliowej.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/ 295 /2021 w powyższej sprawie została podjęta jednogłośnie. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 14).

Ad. 17

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Nowy Dwór Mazowiecki.

Z wnioskiem o nadanie nazwy „Szafirowa” drodze wewnętrznej, położonej w Nowym Dworze Mazowieckim, w obrębie 40 10-01, na działkach oznaczonych numerami ewidencyjnymi 1/451 i 1/460 wystąpił właściciel przedmiotowej nieruchomości.

Propozycja nazwy uzyskała przychylną opinię Zarządu Osiedla nr 9 w Nowym Dworze Mazowieckim.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Uchwała Nr XX/ 296/2021 w powyższej sprawie została podjęta 18 gł. - za, przy 1 gł. nieoddanym. (uchwała i protokół głosowania stanowią załącznik nr 15).

Ad. 18

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO.

Z uzasadnienia do projektu uchwały wynika, iż w dniu 5.01.2021 r. wpłynął za pośrednictwem poczty elektronicznej list otwarty, który w dn. 18.01.2021 r. został uzupełniony. Wystąpienia złożone przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO w przedmiocie petycji - listu otwartego Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE były przedmiotem obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim w dniu 15 lutego 2021 roku.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po rozpatrzeniu sprawy zawnioskowała do Rady Miejskiej o odmówienie uwzględnienia postulatów zawartych w petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 05 i 18 stycznia 2021 roku i nie popieranie oczekiwań zainteresowanego w sprawie wezwania uchwałą władz Rzeczypospolitej Polskiej do :

1. zaprzestania szczepień,
2. rozszerzenia obowiązku informacyjnego w zakresie ryzyka i powikłań poszczepiennych,
3. odwołania wszystkich ograniczeń wolności związanych z epidemią,
4. zadeklarowania woli podjęcia wskazanych działań edukacyjnych.

Rada Miejska w Nowym Dworze Mazowieckim odmówiła uwzględnienia postulatów zawartych w liście otwartym - petycji Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO z dnia 05 i 18 stycznia 2021 roku.

Rada Miejska ma uprawnienia do dokonywania czynności wyłącznie w zakresie swojej właściwości (wynikającej m. in. z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym). Do zakresu działania gminy należą sprawy publiczne, ale o znaczeniu lokalnym, a nie

ponadlokalnym. W związku z tym Rada Miejska nie ma kompetencji o znaczeniu ogólnokrajowym.

Ponadto podkreślić należy, że szczepienia przeciwko SARS-CoV-2 mają charakter dobrowolny. Wszystkie stosowane w naszym Kraju szczepionki uzyskały pozytywną opinię Europejskiej Agencji Leków, a przedstawione w przesłanych wystąpieniach postulaty są sprzeczne z aktualnym stanem wiedzy medycznej.

Radny - Marcin Ozdarski stwierdził, że treść uzasadnienia do uchwały jest niezrozumiała, ponieważ raz jest odmowa uwzględnienia postulatów, a potem Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że Rada Miejska nie ma mandatu do rozpatrywania tej petycji. W związku z tym radny poprosił o wyjaśnienie - czy Komisja rozpatrzyła petycję negatywnie, czy projekt uchwały ma opinię prawną. Czy nie ma obawy, że Wojewoda uchyli uchwałę.

Prawnik - Janusz Pałowski wyjaśnił, że projekt uchwały jest zaopiniowany przez prawnika, czyli jest zgodny z prawem. Przedmiotowa petycja wpłynęła do wszystkich samorządów i w większości podejmowane są tożsame uchwały, dlatego że zagadnienie czy Rada jest właściwa, czy też nie do rozpatrzenia tej sprawy nie jest jednoznaczne, ze względu na treść żądania wyrażonego w petycji. Żądanie nie jest jasne, więc Komisja zajęła prawidłowe stanowisko. Uchwały niektórych samorządów zostały unieważnione przez Wojewodę, ponieważ tak, jak w przypadku Nasielska Rada nie zajęła stanowiska w uzasadnieniu czy petycję uwzględnia, czy nie.

Więcej uwag nie zgłoszono. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez merytoryczne komisje Rady, bez uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie, ale ze względu na błąd techniczny systemu do głosowania **Przewodniczący Rady** postawił wniosek o reasumpcję głosowania.

Wniosek został przyjęty 18 gł. - za, przy 1 gł. - przeciw.

Po przeprowadzeniu ponownego głosowania Uchwała Nr XX/297/2021 w powyższej sprawie została podjęta 17 gł. - za, przy 2 gł. wstrzym.się. (*uchwała i protokoły głosowania stanowią załącznik nr 16*).

Ad. 19

Na tym Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XX - Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Nowym Dworze Mazowieckim w dniu 23 marca 2021r. (godz. 11:30)

Protokółowała:

Julita Michałowska

Przewodniczący Rady Miejskiej

Krzysztof Bisiański